את ידיעותיו הרפואיות שאב בעיקר מכתבי גלנוס. המשורר הערבי אל-סעיד אבן סינא אלמולך אף כתב עליו:

גלגוס ריפא את הגוף/ והרמב"ם גוף ונפש./ידיעותיו קנו לו שם כרופא הדור/ הוא ידע לשכך את כאב הבערות/לוי באה הלבנה לידיו/ היה מרפא את כתמי פניה...

(וראה: אוריאל לוינגר "רפואה והלכה בהכנתו של הרמב"ם ביד החזקה" אסיא עא-עב, שבט תשס"ג (ינואר 2003) כרך יח, ג-ד)

בשנת 1185 החל הרמב"ם לשמש כרופאו של הוויזר המוסלמי המשנה למלך, ולאחר מכן של המלך צלאח א-דין עצמו. על-כך כתב הרמב"ם במכתב ששלח לטמואל אבן תיכון:

...אני שוכן במצרים (בפוסטאט) והמלך שוכן בקאהרה (קהיר)... אי אפשר לי מבלתי ראותו בכל יום בתחילת היום...

כך חישב הרמב"ם את המולד של חודש ניסן בסמוך לנקודת "העיקר" (וראה פרק 2 להלן). חישוב זה ניתן לעשות גם באמצעות האתר: <http://shum.huji.ac.il/~cariel/code/4938.html> המאפשר לקבוע כי "מספר היום היוליאני" (JDN=Julian Day Number) המתאים למולד העברי של חודש ניסן בשנת 1178 לספירה, היה

$$JDN = 2151401.221562$$

מולד זה היה ביום שלישי בשעה 1, 40 דקות וחלק אחד ביום א בניסן ד' תתקל"ח שהוא לפי הזמן האוניברסאלי (UT) יום שני שעה 5 אחר הצהריים, 19 דקות וכ 3 שניות.

כיצד בחר הרמב"ם את נקודת "העיקר"

ראוי לציין כי המושגים של זמן אוניברסאלי והיום היוליאני הלקוחים מן האסטרונומיה המודרנית משמשים כאן רק לצורכי החישוב.

44. התאריך העברי והאזרחי במחזור של 19 שנה

הטבלה הראשונה באתר מאפשרת לכל אחד לבחון באיזו מידה חוזר התאריך העברי ומתלכד עם התאריך האזרחי (הגרגוריאני) במחזור של 19 שנים. אם נבחר כדוגמה, את יום הולדתו של נשיא מדינת ישראל, חתן פרס נובל, שמעון פרס, שחל ביום כ' באב שנת ה' תרפ"ג (5683 MAM), 2 באוגוסט 1923, נראה בעזרת הקשה על "19 ימי הולדת" כי ביום הולדתו ה 19 היה 2 באוגוסט ביום י"ט באב. לעומת זאת בשנת 2018, לאחר 5 מחזורים של 19 שנה, יהיה ה-2 באוגוסט בתאריך כ"א באב.

הסיבה לתנודות אלה איננה קשורה בהכרח להבדל בין אורך השנה הגרגוריאנית לבין אורך

4. מחזור 28 השנים וחבלי משיח באחרית הימים

השימוש בצעדי זמן של מחזור 28 השנים באתר מאפשר לבחון בנקל מתי החל מחזור ברכת החמה ביום רביעי בבוקר בתאריך העברי של י"ד בניסן. לאחר שנקבע את נקודת ההתחלה באתר בתחילת תקופת ניסן בשנת היצירה ניווכח כי אכן, כפי שנתפרסם (ראה למשל, מ. ויינברג, התשס"ט) היו עד לשנת 2009 ובכלל, על בסיס הלוח העברי הקבוע, 12 אירועים של ברכת החמה ביום רביעי ערב פסח (עפ"י הטבלה באתר היו אירועים כאלה בשנים: 1821, 1905, 2437 [תזילת המחזור של יציאת מצרים], 2521, 3137, 3753, 3837, 4369, 4453, 5069, 5685 | 5769 ליצירה).